इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 454]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 19 नवम्बर 2020—कार्तिक 28, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 19 नवम्बर 2020

अधि. क्रमांक 430-एफ-1-399-2020-अठारह-3.—कलेक्टर, जिला सागर द्वारा प्रेषित नवगठित नगर परिषद् सुरखी, जिला सागर के वार्डों के विस्तार संबंधी हिन्दी/अंग्रेजी अधिसूचना क्रमांक 1847-अठारह-तीन-2019, दिनांक 5 नवम्बर 2020 एतद्द्वारा प्रकाशित की जाती है.

राजीव निगम, उपसचिव.

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास), जिला सागर, मध्यप्रदेश

सागर, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्रमांक:- 1847/अठारह/तीन/2019 म0प्र0 नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 29 की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों को प्रयोग में लाते हुये मैं दीपक सिंह, कलेक्टर सागर एतद् द्वारा नगर परिषद् सुरखी जिला सागर के वार्डो का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद् द्वारा अवधारित करता हूँ ।

4 4 4 34				
स.क्रमांक	वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम		
1	1	महात्मा गांधी वार्ड		
2	2	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड		
3	3	भगतसिंह वार्ड		
4	4	महराणा प्रताप वार्ड		
5	5	अब्दुल कलाम वार्ड		
6	6	नेहरू वार्ड		
7	7	लालबहादुर शास्त्री वार्ड		
8	8	रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड		
9	9	अम्बेडकर वार्ड		
10	10	शिवाजी वार्ड		
11	11	अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड		
12	12	अवंतीबाई वार्ड		
13	13	हरीसिंह गौर वार्ड		
14	14	लक्ष्मीबाई वार्ड		
15	15	श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड		

वार्ड क्र0-1 महात्मा गांधी वार्ड

उत्तर:- ग्राम भिलैया वन भूमि की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व:- ग्राम मोकलपुर कृषि भूमियों से मर्यादित।

दक्षिण:- ग्राम करैया में विशाल के मकान से, अवधिबहारी मंदिर नंदिकशोर नगाइच के मकान को सम्मिलित करते हुये कैलाश गोस्वामी के मकान तक।

पश्चिम:- हल्के यादव की कृषि भूमि के मकान से, जितेन्द्र एवं निर्भय यादव तथा विशाल के मकान को सम्मिलित करते हुये ग्राम सुरखी की सीमाओं से मर्यादित।

वार्ड क्र0-2 चन्द्रशेखर आजाद वार्ड

उत्तर:- ग्राम करैया में प्रीतम के मकान से, कालीचरण, खंजू के मकान को सिम्मलित करते हुये ग्राम मोकलपुर की कृषि भूमियों से मर्यादित।

पूर्व:- खंजू के मकान से सामलिया के मकान को सम्मिलित करते हुये ग्राम मोकलपुर की सीमा से मर्यादित।

दक्षिण:- सामलिया के मकान से ईश्वर के मकान को सम्मिलित करते हुये ग्राम हनोताकलां की सीमाओं से मर्यादित।

पश्चिम:- ईश्वर कलू शिवदास लक्खू एवं अवस्थी तथा प्रीतम का मकान सम्मिलित करते हुये ग्राम सुरख़ी की सीता तक।

वार्ड क्र0-3 भगतसिंह वार्ड

उत्तर:- ग्राम सुरखी के कुंचबंदिया मोहल्ला को सम्मिलित करते हुये ग्राम भिलैया की वन सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व:- ग्राम भिलैया एवं मोकलपुर की सीमा को मर्यादित करते हुये, घनश्याम की कृषि भूमि को सम्मिलित करते हुये ग्राम करैया के नाल को।

दक्षिण:- विदवास पठा तिराहाँ से डेनीडा होते हुये परषोत्तम सौर के मकान तक।

पश्चिम:- ग्राम गुरैया वनभूमि से लगकर सिद्धबाबा कोल को सम्मिलित करते हुये ग्राम मड़खेराजागीर की सीमा से मर्यादित।

वार्ड क्र0-4 महराणा प्रताप वार्ड

उत्तर:- ग्राम स्वराज भवन, निरमल नीर कुआं से भगवतशरण के मकान को सम्मिलित करते हुये ग्राम सुरखी की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व:- खैर माता से नहर माईनर पोल से राजाराम के मकान को सम्मिलित करते हुये ग्राम सुरखी की सीमा से मर्यादित।

दक्षिण:- पंप हाउस से खबनू सैर रास्ता को सम्मिलित करते हुये ग्राम घाना की सीमा से मर्यादित।

पश्चिम:- पनया कुआं से, रामजानकी मंदिर को सम्मिलित करते हुये ग्राम मड़खेराजागीर वन सीमा से मर्यादित।

वार्ड क्र0-5 अब्दुल कलाम वार्ड

उत्तर:- डेनीडा पुरानी आंगनवाडी भवन से आशीष गर्ग की कृषि भूमि को सम्मिलित करते हुये बीड़ी श्रमिक आवास को सम्मिलित कर ग्राम पठा की सीमाओ से मर्यादित।

पूर्व:- अग्रवाल के मकान से आर.आई. भवन, पंचायत भवन नवीन स्वच्छता निर्माण परिषद भानसींग के मकान तक विदवास रोड पर।

दक्षिण:- भानसींग के मकान से घाना रोड़ पर रैकवार मासाब के मकान तक।

पिश्वम:- सिद्धे साहू के मकान से टंकी मुहल्ला बीड़ी श्रमिक आवास को सम्मिलित करते हुये ग्राम पठा की सीमा से मर्यादित।

वार्ड क्र0-6 नेहरू वार्ड

उत्तर:- अग्रवाल के मकान से लगकर।

पूर्व:- अग्रवाल के मकान से पुराना एन.एच. 26 नेमा की मेडिकल स्टोर सुलेमान एवं बाहिद के मकान को सम्मिलित करते हुये कान्ताबाई रैकवार के मकान तक।

दक्षिण:- नन्हेभाई हीरापुर वाले के मकान, शंकर मिस्त्री के मकान को सम्मिलित करते हुये राजाभैया के मकान तक।

पश्चिम:- विदवास रोड पर राजा भैया के मकान नरेन्द्र सिंह का मकान आंगनवाडी भवन से होते हुये आर.आई. भवन से अग्रवाल के मकान तक।

वार्ड क्र0-7 लालबहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर:- पुराना एन.एच.26 पर जयसवाल के मकान से लगकर प्राथमिक शाला से महेश गर्ग के मकान तक।

पूर्व:
महेश गर्ग के मकान से मर्दन के मकान मोठी वालो के मकान को सम्मिलित करते हुये

निरंजनसींग के बाड़े मे टावर तक।

दक्षिण:- निरंजनसींग के मकान तथा टावर पिपरया कुआं बहादुर के मकान को सम्मिलित करते हुये पुराना एन.एच. 26 पर प्रदीप के मकान तक।

पश्चिम:- पुराना एन.एच. 26 के पास बारह वालो के मकान से गोपीचंद की दुकान से जयसवाल के मकान तक।

वार्ड क्र0-8 रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड

उत्तर:- पुराना एन.एच. 26 पर जयसवाल के मकान से मीठा कुआं होते हुये पेट्रोल पंप से दयाराम के मकान तक।

पूर्व:- दयाराम के मकान से पुराना बाजार, पटवा के मकान को सम्मिलित करते हुये मुन्नालाल के मकान तक।

दक्षिण:
मुन्नालाल के मकान से सरस्वती स्कूल के पास से होते हुये सामुदायिक भवन तक।

पश्चिम:
सामुदायिक भवन से अटा वालो के मकान के रास्ते से आधार चौक होते हुये कन्छेदी

रजक के मकान से जयसवाल के मकान के सामने रास्ते तक।

वार्ड क्र0-9 अम्बेडकर वार्ड

उत्तर:- बाबू ठेकेदार के मकान से स्टाप डेम नाला होकन नया एन.एच. 26 पर करैया तिगड्डा को सम्मिलित करते हुये एन.एच. 26 पर गौशाला के गेट तक।

पूर्व:नया एन.एच. 26 पर गौशाला के गेट से ग्राम बदरचुआं की सीमा से होकर पारदी टोला की प्रा.शा.ए.जी.एस.केन्द्र को सम्मिलित करते हुये कुड़ीटोला में प्रभु पटैल के मकान तक।

दक्षिण:- प्रभु पटैल के मकान से शमशान घाट से होते हुये वीरेन्द्रपाल के मकान को सम्मिलित कर आदिवासी टोला ए.जी.एस.केन्द्र तक ।

श्रियम:- सामुदायिक भवन से पुराना बाजार होते हुये बाबू ठेकेदार के मकान तक।

वार्ड क्र0-10 शिवाजी वार्ड

- उत्तर:- खोना टोला में कुंवरसींग के मकान से चन्द्रपुरा टोला को सम्मिलित कर माखन गौड़ के मकान तक वन सीमा से मर्यादित।
- पूर्व:- चन्द्रपुरा टोला मे माखन गौड़ के मकान से विजेन्द्र ठाकुर के मकान से होते हुये खेरा टोला सम्मिलित कर रमेश लोधी के मकान तक।
- दक्षिण:- खेरा टोला में रमेश लोधी के मकान को सम्मिलित करते हुये देहार नदी की सीमा से लगकर एन.एच. 26 तक।
- पश्चिम:- एन.एच. 26 देहार नदी के पुल से एन.एच. 26 पर पंचायत भवन होते हुये वासुदेव टोला सम्मिलित कर अजगरा नाला तक।

वार्ड क्र0-11 अटलबिहारी वाजपेयी वार्ड

- उत्तर:- कछार टोला हरिसींग राजपूत के मकान से एन.एच. 26 से होकर चतुर्भटा तिराहा से पूरनसींग राजपूत के मकान से श्याम केवट के मकान को सम्मिलित कर महकाटोला में परसराम के मकान तक।
- पूर्व:- महकाटोला में परसराम गौड़ के मकान से जयराम लोधी के मकान से रानगिर तिगड्डा तक देवरी तहसील की सीमा से मर्यादित।
- दक्षिण:- रानगिर तिगड्डा से सोनू रैकवार के मकान से पूरन अहिरवार के मकान तक देवरी तहसील की सीमा से मर्यादित।
- पश्चिम:- पूरन अहिरवार के मकान से देहार टोला को सम्मिलित करते हुये ग्राम रामटेक की सीमा से मर्यादित होते हुये कछार टोला की ओर हरिसींग राजपूत के मकान तक।

वार्ड क्र0-12 अवंतीबाई वार्ड

- उत्तर:- मुन्ना पटेल के मकान से एवं ग्राम सुरखी की सीमा से होते हुये शिवचरण पटेल के सुरखया नाला से होते हुये छोटेलाल धानक से होते हुये श्रीराम लोधी के मकान तक।
- पूर्व:- खैरा टोला में श्रीराम लोधी के मकान से मुल्लू पटेल चैनपुरा वालो के मकान एवं भट्डआ टोला सूखा नाला के पास गजराज पटेल के मकान तक।
- दक्षिण:- सूखा नालाए गजराज पटेल के मकान से होली तिगड्डा होते हुये माता जी का मंदिर, खैरमाता मंदिर, मेघराज मासाब तिगड्डा से नंदराम विश्वकर्मा के मकान तक।
- पश्चिम:- नंदराम विश्वकर्मा के मकान से प्रमोद ठाकुर के मकान से मुन्ना पटेल के मकान तक ग्राम हीरापुर एवं घाना की सीमाओ से मर्यादित।

वार्ड क्र0-13 हरीसिंह गौर वार्ड

- उत्तर:- रामसींग सेन के मकान से मनोहर प्रजापित के मकान से होली चौराहा से होकर रघवीर पटेल के मकान से गलगल टोला में दशरथ लोधी के मकान तक।
- मूर्व:- गलगल टोला दशरथ लोधी के मकान, हिर लोधी के मकान को सम्मिलित कर दतेरा हार में परम लोधी के मकान तक।

दक्षिण:- परम लोधी के मकान दतेरा हार से ग्राम रामटेक तहसील देवरी से मर्यादित होते हुये खारी टोला को सम्मिलित कर मनीराम लोधी के मकान तक।

मनीराम लोधी के मान से ग्राम खमकुआं की सीमा से मर्यादित होते हुये बाबू धानक के मकान से मनीराम सेन के मकान तक।

वार्ड क्र0-14 लक्ष्मीबाई वार्ड

उत्तर:- हिर लोधी के मकान से कडोरी अहिरवार बगीचा होते हुये भैयाराम चंपेवाले के मकान तक।

पूर्व:- भैयाराम चंपे वाले के मकान से मल्लपुरा को सम्मिलित करते हुये कृष्णा अटा वालों के मकान तक।

दक्षिण:- कृष्णा अटावालो के मकान से पंप हाउस होते हुये प्रजापति आंगनवाडी भवन परिसर तक।

पश्चिम:- आंगनवाडी भवन परिसर से कोठा होते हुये हरि लोधी के मकान तक।

वार्ड क्र0-15 श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड

उत्तर:- सलाई में बहादुर रजक के मकान से कुंवर लोधी के मकान से होते हुये टंटू साहू के मकान से हरगोविन्द लोधी के मकान तक।

पूर्व:- हरगोविन्द लोधी के मकान से मुन्ना जैन के मकान होते हुये प्रा.शाला तक। दक्षिण:- प्रा.शाला से गुलाबसिंह लोधी के मकान से होकर मा.शाला परिसर तक।

पश्चिम:- मा.शाला के परिसर से सूरत लोधी के मकान से होकर बहादुर रजक के मकान तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, दीपक सिंह, कलेक्टर.

Bhopal, the 5th November 2020

S. No.: - 1847/ Eighteen / Three / 2019 M.P. In exercise of the powers conferred by sub-section 1 of section 29 of the Municipality Act, 1961 No. 37 of 1961, I Deepak Singh. Collector Sagar hereby Determines the extension of wards of the Municipal Council, Surkhi District Sagar, as per the schedule given below.

S.No.	Ward No.	Ward Name
1	1	Mahatma Gandhi Ward
2	2	Chandrshekhar Azad Ward
3	3	Bhagat Singh Ward
4	4	Maharana Pratap Ward
5	5	Abdul Kalam Ward
6	6	Nehru Ward
7	7	Lal Bahadur Shastri Ward
8	8	Ravindranath Taygor Ward
9	9	Ambedkar Ward
10	10	Shivaji Ward
11	11	Atal Bihari Vajpayee Ward
12	12	Avantibai Ward
13	13	Harisingh Gour Ward
14	14	Rani Lakshmibai Ward
15	15	Shyamaprasad Mukherjee Ward

Ward No.1 — Mahatma Gandhi Ward

North: - Limits with Village Bhilaiya forest land.

East:- Limits with Village Mokalpur agricultural land.

South:- From Vishal's house in village Karaiya, to the house of Kailash Goswami, including the house of Nandkishore Nagaich, the Awadbihari temple.

West:- From the house of Halke Yadav, limts the boundaries of village Surkhi including Jeetendra and Nirbhay Yadav and the house of Vishal.

Ward No.2 — Chandrshekhar Azad Ward

North: - From Pritam's house in village Karaiya, including the Kalicharan, Khanju's house, upto the agricultural lands of village Mokalpur.

East:- including the house of Samalia from Khanju's house, limting the border of village Mokalpur.

South:- From the house of Samalia, within the limits of the village Hanotakala, including the house of Ishwar.

West:- Ishwar kalu Shivdas Lakku and Awasti and Pritam's house, upto the village Sarkhi's border.

Ward No.3 — Bhagat Singh Ward

North: - limted by the forest boundaries of village Bhilaiya, and including the Kunchabandia mohalla of village Surkhi.

East:- Including the canal of village karriya upto Ghanshyam agricultural lands and limting upto the borders of village Bhiliya and Mokalpur.

South:- From vidwas patha tiraha to danida and upto purshottam sour house.

West:- From the forest lands of village gouriya to sidhbaba koual including the borders of madkherjagir.

Ward No.4 — Maharana Pratap Ward

North: - From the Village Swaraj Bhavan, Nirmal neer well to BhagwatSharan house including the borders of Surkhi.

East:- From khermata Tempel to minor pol canal including the Rajaram house limting With the borders of Surkhi.

South:- From pump house to khabanu sour Road and including the borders of village Ghana.

West:- From Panaya well including the forest borders of village Madkherajagir upto Ramjanki mandir.

Ward No.5— Abdul Kalam Ward

North: -From the Denida old Anganwadi building including the agricultural land of Ashish Garg, Beedi Shramik Awas, upto the boundaries of village Patha.

East:- From RI Building to Agarwal's house Bhawan, Panchayat Bhawan new Sanitation Construction Council, Bhansingh house upto vidwas road.

South:- From Bhansing's house to the Rakwar Masab's house on Ghana Road.

West:- From Siddhe Sahu's house to Tanki mohallah Bidi Shramik houses including the boundary of Village Patha.

Ward No.6 — Nehru Ward

North: - With the Agarwal's house.

East:- From Agarwal's house to Old NH 26, including Nema's medical store, Suleman and wahid's house, to the house of Kantabai Raikwar.

South:-From The house of Nanhebhai Hirapurwale, including the house of Shankar Mistri to the house of Rajabhaiya.

West:- on the vidwas Road the house of Raja Bhaiya, Narendra Singh's house, Aganwadi Bhawan, From RI Building to Agarwal house.

Ward No.7— Lal Bahadur Shastri Ward

North: - On the old NH 26 From Jaiswal house to primary School including Mahesh Garg house.

East:- From Mahesh Garg house to Mothiwale Mardan House and including the Tower of Niranjansingh Bada.

South:- Including the Niranjanasinghhouse and Pipariya Kua Bahadur house upto Pradeep house on old NH-26.

West:- Near Old NH-26 From Barah Wala's house, from Gopichand's shop to Jaiswal's house.

Ward No.8— Ravindranath Taygor Ward

North: - On the old NH 26, From the house of Jaiswal to Mitha kua, from the petrol pump to Dayaram's house.

East:- From Dayaram's house to the old market, including the house of Patwa upto Munnalal's house.

South:-From Munnalal's house to the community building near to Saraswati school.

West:- On the Ata Wale house Road From community building to Aadhar chowk and from kanchedi Rajak house to the front road of Jaiswal's house.

Ward No. 9— Ambedkar Ward

North: -From Babu contractar house to stop Dam Nala including Karriya Tiggada to Gaushala Gate On New NH-26.

East:- On New NH-26 From the Gate of Gaushala to village Badarchuan border Passing Through Parshi Tola's Primary School AAGS Kendra and including house of Prabhu Patel in kuditola.

South:-From Prabhu Patail's house through the crematorium ghat, including Virendraopal's house to the tribal hamlet AGS Kendra.

West:- From community building to Babu Contractor's house via Old Market.

Ward No. 10— Shivaji Ward

North: -From the house of Kunwarsingh in Khona Tola, including Chandrapura Tola, from the border of forest to Makhan Gaur's house.

East:- From the house of Makhan Gaur in Chandrapura Tola to the house of Ramesh Lodhi including Khera Tola through the house of Vijender Thakur.

South:- Including the house of Ramesh Lodhi in Khera Tola, connecting it to the NH 26 with the boundary of Dehar river.

West:- From the Dehar river bridge On NH 26 to Panchayat Bhavan On NH 26, including Vasudev Tola, up to Ajgara Nala.

Ward No. 11 — Atal Bihari Vajpayee Ward

- North: -From the house Harsingh Rajput of Kachar Tola passing throughto Chaturbhata Tiraha the house of Puranasingh Rajput, from the house of Shyam Kewat to the house of Parasram in Mahakatola.
- East:-From the house of Parasram Gaur in Mahakatola, to the house of Jairam Lodhi and to Rangir Tigadda, the limits of Deori Tehsil.
- South:-From Rangir Tigadda to Sonu Raikwar's house to Puran Ahirwar's house, the limits of Deori Tehsil.
- West:-From the house of Puran Ahirwar, including the Dehar Tola, passing through the border of the village Ramtek to the house of Harisingh Rajput towards Kachar Tola.

Ward No. 12 - Avantibai Ward

- North: From Munna Patel's house and through the border of village Surkhi to Shivram Charan Patel's Surkhaya Nala, via Chhotalal Dhanak to Shri Ram Lodhi's house.
- East:- From Shri Ram Lodhi's house in Khaira Tola, Mullu Patel Chanpura Wala's house and Bhatua Tola's, Gajraj Patel's house near Dry Nala.
- South:-From Sukha Nala Gajraj Patel's house to Holi Tigaddavia Mata ji's temple, Khairmata temple, From Meghraj Masab Tigadda to Nandram Vishwakarma's house.
- West:-From the house of Nandram Vishwakarma to the house of Pramod Thakur to the house of Munna Patel, the limits with the borders of village Hirapur and Ghana.

Ward No. 13— Harisingh Gour Ward

- North:-From Ramsingh Sen's house to Manohar Prajapati's house via Holi Tiraha to Raghavir Patel's house and to Dasaratha Lodhi's house in Galgal Tola.
- East:- Including the house of Dasaratha Lodhi in Galgal Tola to the house of Hari Lodhi upto the house of Param Lodhi in Datera Haar.
- South:-From the house of Param Lodhi village Ramtek, Tehsil Deori to the Datera farm, including Khari Tola upto the house of Maniram Lodhi.
- West:-From the house of Maniram Lodhi to the limites of village khamkua via Babu Dhanak houseto Maniram sen house.

Ward No. 14 — Rani Lakshmibai Ward

- North:- From Hari Lodhi's house to Kadori Ahirwar bagichaupto Bhaiyaram Champawale's house.
- East:- From the house of Bhaiyaram Champe to the house of Krishna Ata Wala, including Mallapura.
- South:-From the house of Krishna Atawalo to the Prajapati Anganwadi building complex via the pump house.
- West:-Going from Anganwadi building complex to the house of Hari Lodhi.

Ward No. 15 — Shyamaprasad Mukherjee Ward

- North:- From the house of Bahadur Rajak in Salai to the house of Kunwar Lodhi, from the house of Tantu Sahu to the house of Hargovind Lodhi.
- East:- From the house of Hargovind Lodhi to the house of Munna Jain upto Primary School.
- South:- From the Primary School campus via house of Gulab Singh Lodhi upto Middle School campus.
- West:- From the premises of Middle School via the house of Surat Lodhi upto the house of Bahadur Rajak.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

DEEPAK SINGH, Collector.

भोपाल. दिनांक 19 नवम्बर 2020

अधि. क्रमांक 429-एफ-1-403-2020-अठारह-3.—कलेक्टर, जिला सागर द्वारा प्रेषित नवगठित नगर परिषद् बिलहरा, जिला सागर के वार्डों के विस्तार संबंधी हिन्दी/अंग्रेजी अधिसूचना क्रमांक 1846-अठारह-तीन-2019, दिनांक 5 नवम्बर 2020 एतद्द्वारा प्रकाशित की जाती है.

राजीव निगम, उपसचिव.

सागर, दिनांक 5 नवम्बर 2020

क्रमांक:-1846 / अंठारह / तीन / 2019 म०प्र० नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्र. 37 सन् 1961) की धारा 29 की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये मैं दीपक सिंह, कलेक्टर सागर एतद् द्वारा नगर परिषद् बिलहरा जिला सागर के वार्डी का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद द्वारा अवधारित करता हूँ।

विश्वार एतद् द्वारा अवधारित करता हूँ।					
स.क्रमांक	वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम			
1	1	सिंहवाहिनी वार्ड			
2	2	जानकी रमण वार्ड			
3	3	राधाकृष्ण वार्ड			
4	4	गणेश चौक वार्ड			
5	5	हरदोल वार्ड			
6	6	शिवशंकर वार्ड			
7	7	अन्नपूर्णा वार्ड			
8	8	महाराणा प्रताप वार्ड			
9	9	शिवाजी वार्ड			
10	10	अवंतीबाई वार्ड			
11	11	महात्मागांधी वार्ड			
12	12	भगत सिंह वार्ड			
13	13	विवेकानंद वार्ड			
14	14	लक्ष्मीबाई वार्ड			
15	15	अंबेडकर वार्ड			
	代. 京中首本 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14	स.क्रमांकवार्ड क्रमांक11223344556677889910101111121213131414			

वार्ड क्र0-1 सिंहवाहिनी वार्ड

मकान नं. 01 नत्थीबाई के मकान से मकान 120 अ दीवा / जसवंत सिंह के मकान तक

उत्तर:--विश्वकर्मा मंदिर।

मोहन विश्वकर्मा का मकान। पूर्वः--

नत्थीबाई / जमना का मकान। दक्षिण:--

पश्चिम:--सिंहवाहिनी मंदिर।

वार्ड क्र0-2 जानकी रमण वार्ड

मकान नं. 122 नंदिकशोर / रम्मूलाल के मकान से 263 पंकज / कृष्ण कुमार तक।

उत्तर:-पंकज / कृष्णकुमार।

प्रवीण सोनी का मकान। पूर्व:--

दक्षिण:-नंदिकशोर/रम्मूलाल विश्वकर्मा का मकान।

पश्चिम:-लखन चौबे का मकान।

वार्ड क्र0-3 राधाकृष्ण वार्ड

मकान नं. 264 जयसींग / पूनादेवी से 391 / 2 अंकित पाल / रघुराज सिंह बिलहरा तक ग्राम सिमरिया।

उत्तर:- गोकल यादव का मकान।

पूर्व:- अंकित पाल का मकान।

दक्षिण:- धर्मेन्द्र पान्डे का मकान।

पश्चिमः- सिमरिया।

वार्ड क्र0-4 गणेश चौक वार्ड

मकान नं. 392 बाबूलाल / चंद्रशेखर से मकान नं. 531 कल्पना / लक्ष्मन पटैल तक।

उत्तर:- कल्पना / लक्ष्मन पटैल का मकान।

पूर्व:- जैन मंदिर।

दक्षिण – बाबुलाल / चंद्रशेखर तिवारी का मकान 531 / 4 ।

पश्चिम:- तरवर पाल का मकान।

वार्ड क्र0-5 हरदौल वार्ड

मकान नं. 531/1 वंशी/परमानंद से मकान नं. 746 अक्षय/भगवानदास साहू तक।

उत्तरः- वंशी / परमानंद पटैल।

पूर्व - अक्षय/भगवानदास साहू।

दक्षिण:- सुरेन्द्र / विमलचंद जैन।

पश्चिम:- कंकाली मंदिर।

वार्ड क्र0-6 शिवशंकर वार्ड

मकान नं. रेखा/जितेन्द्र के मकान से मकान नं. 860 पार्वती/राजू तक।

उत्तर:- मोकलपुर वारे कडोरी/निर्भय पटैल का मकान।

पूर्व:- लोकेश/द्वारका का मकान।

दक्षिण:- रेखा जैन का मकान।

पश्चिम:- कमलेश / हरगोविन्द का मकान।

वार्ड क्र0-7 अन्नपूर्णा वार्ड

मकान नं. 961 रतन/बेनी से मकान नं. 1103 भागबाई/चंद्रशेखर तक।

उत्तर:- सुब्बे पटैल का मकान।

पूर्व:- रतन/बेनी पटैल का मकान।

दक्षिण:- होली मुहल्ला। पश्चिम:- बालक ब्रांच।

वार्ड क्र0-8 महाराणा प्रताप वार्ड

मकान नं. 01 वारेलाल / चेतू प्रजापति के मकान से मकान नं. 86 छोटेभाई / रामचरन अहिरवार तक।

उत्तर:- कड़ोरी/परम रजक का मकान।

पूर्व:- शासकीय प्रा.शाला महुआखेड़ा।

दक्षिण:- शंकरसींग/रामसींग का मकान।

पश्चिम:- वारेलाल / चेतू प्रजापति का मकान।

वार्ड क्र0-9 शिवाजी वार्ड

मकान नं. 89 शिब्बू / मिट्ठू रजक के मकान से मकान क्रं. 187 रूपरानी / रामनारायण मकान तक।

उत्तरः--

कैलाश / बलराम सोनी का मकान।

पूर्व:-

भैरों खोह टोला बिलहरा।

दक्षिण:--

कमल /धतरसींग का मकान।

पश्चिम:--

राधाकृष्ण मंदिर।

वार्ड क्र0-10 अवंतीबाई वार्ड

मकान नं. 01 केशराम के मकान से मकान क्र. 128 लीलाधर / बाबूसींग के मकान तक।

उत्तर:-

केशराम का मकान।

पूर्वः--

गोपाल / गुलाब का मकान।

दक्षिण:--

लीलाधार / बाबुसींग का मकान।

पश्चिम:—

बीरसींग /धीरजसींग का मकान।

वार्ड क्र0-11 महात्मा गांधी वार्ड

मकान नं. 129 (सींगना / हरप्रसाद / अमरा के मकान से मकान नं. 25 (बम्होरी) रघुनंदन पिता मनीराम के मकान तक।

उत्तर:-

राकेश / दीपसींग का मकान।

पूर्व:--

वृन्दावन / काशीराम का मकान।

दक्षिण:— पश्चिम:— तुलसीराम / भैयालाल का मकान।

हरप्रसाद/अमरा का मकान।

वार्ड क्र0-12 भगत सिंह वार्ड

मकान क्रं. 01 रवि/मानसींग के मकान से मकान क्रं. 132/2 खूबसींग/मुकुन्दी अहिरवार के मकान तक।

उत्तर:–

पुन्नी के मकान से गिरधारी के मकान तक।

पूर्वः--

मा.शाला भवन से राजीव विश्वकर्मा के मकान तक।

दक्षिण:-

बालाप्रसाद प्रजापित के मकान से मोती अहिरवार के मकान तक।

पश्चिम:—

बाबू पटैल के मकान से करनसींग के मकान तक।

वार्ड क्र0-13 विवेकानंद वार्ड

मकान क्रं. 1/2 कमल/पदम से 128/व रमेश/बदी के मकान तक।

उत्तर:-

मुख्य मार्ग से क्वरसींग के मकान तक।

पूर्वः—

मुलायम अहिरवार के मकान से प्रा.शाला भवन तक।

दक्षिण:--

मुख्य मार्ग से रघुराज के मकान तक।

पश्चिम:-

मंदिर से रमेश / बद्री मकान टेकापार टपरा तक।

वार्ड क्र0-14 लक्ष्मीबाई वार्ड

मकान क्र. 01 लक्ष्मन/रामप्रसाद पटैल के घर से मकान नं. 120 कैलाश/सेवक सेन के मकान तक।

उत्तर:-पर्वर मा. शाला भवन से कैलाश/सेवक के मकान तक।

रीतेश के घर से माता मंदिर तक।

मुख्य मार्ग से लक्ष्मन/रामप्रसाद के मकान तक। दक्षिण:-तोडलसींग के मकान से दयाराम के मकान तक। पश्चिम:-

वार्ड क्र0-15 अंबडेकर वार्ड

मकान नं. 121 चिन्तामन / विश्राम चडार के मकान से मकान नं. 289 जितेन्द्र / सुब्बा के घर तक।

मा.शाला भवन से गिरधारी अहिरवार के मकान तक। उत्तर:–

पूर्व:--

मुख्य मार्ग से गुनीराम शर्मा के मकान तक। जगत सींग के मकान से गुनीराम पटैल के मकान तक। दक्षिण:-

मंगल के घर बिहारी अहिरवार के मकान तक। पश्चिम:-

> मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, दीपक सिंह, कलेक्टर.

Sagar, the 5th November 2020

S. No.: - 1846/ Eighteen / Three / 2019 M.P. In exercise of the powers conferred by sub-section 1 of section 29 of the Municipality Act, 1961 No. 37 of 1961, I Deepak Singh, Collector Sagar hereby Determines the extension of wards of the Municipal Council Bilhara District Sagar, as per the schedule given below.

S.No.	Ward No.	Ward Name	
1	1	Singhwahini Ward	
2	2	Janki Raman Ward	
3	3	Radhakrishna Ward	
4	4	Ganesh Chowk Ward	
5	5	Hardaul Ward	
6	6	Shivshankar Ward	
7	7	Annpurna Ward	
8	8	Maharana Pratap Ward	
9	9	Shivaji Ward	
10	10	Avantibai Ward	
11	11	Mahatma Gandhi Ward	
12	12	Bhagat Singh Ward	
13	13	Vivekanand Ward	
14	14	Lakshmibai Ward	
15	15	Ambedkar Ward	

Ward No.1 — Singhwahini Ward

House no. 01 Nathibai's house to house 120 A Diva / Jaswant Singh's house.

North: - Vishwakarma Temple.

East:- Mohan Vishwakarma's house.

South:- Nathibai / Jamna's house

West:- Singhwahini Temple.

. Ward No.2 — Janki Raman Ward

House no. From 122 Nandkishore / Rammulal's house to 243 Pankaj / Krishna Kumar.

North: - Pankaj / Krishnakumar.

East:- Praveen Soni's house.

South:- House of Nandkishore / Rammulal Vishwakarma.

West:- House of Lakhan Chaubey.

. Ward No.3 — Radhakrishna Ward

House no. 27 Jaising / Poonadevi to 391/2 Ankit Pal / Raghuraj Singh Bilhara.

North: - Gokal Yadav's house.

East:- Ankit Pal's house.

South: - Dharmendra Pandey's house.

West:- Simaria.

Ward No.4 — Ganesh Chowk Ward

House no. 392 Babulal / Chandrasekhar to House no. To 531 Kalpana / Lakshman Patel.

North: - Kalpana / Laxman Patel's house.

East:- Jain Temple.

South:- House of Babulal / Chandrshekhar Tiwari 531/4.

West:- Tarawar Pal's house.

Ward No.5 — Hardaul Ward

House no. 531/1 Vanshi / Parmanand to House no. 746 Akshay / Bhagwandas Sahu.

North: - Vanshi / Parmanand Patel.

East: Akshay / Bhagwandas Sahu.

South: - Surendra / Vimalchand Jain.

West:- Kankali Temple.

Ward No.6 — Shivshankar Ward

House no. House No. from Rekha / Jeetendra's house. Up to 40 Parvati / Raju.

North: - Mokalpur Vare Kadori / Nirbhay Patel's house.

East:- Lokesh / Dwarka house.

South:- Rekha Jain's house.

West:- Kamlesh / Hargovind's house.

Ward No.7 — Annpurna Ward

House no. 961 Ratan / Beni to House no. 1103 to Bhagbai / Chandrshekhar.

North: - Subbe Patel's house.

East:- Ratan / Beni Patel's house.

South:- Holi Neighborhood

West:- Balak branch.

Ward No.8 — Maharana Pratap Ward

House no. 01 from the house of Varelal / Chetu Prajapati. 86 Chotebhai / Ramcharan till Ahirwar.

North: - House of Kadori / Param Rajak.

East: - Government Primary School Mahuakheda.

South:- Shankarsing / Ramsing's house.

West: Warelal / Chetu Prajapati's house.

Ward No.9 — Shivaji Ward

House no. 89 Shibbu / Mittu Rajak's house from house no. 14 Ruparani / Ramnarayan house.

North: House of Kailash / Balaram Soni.

East: Bhairon Khola Tola Bilhara.

South: - Kamal / Dhatarsing's house.

West:- Radhakrishna Temple.

Ward No.10 — Avantibai Ward

House no. From house of 01 Kesharam, house no. 128 to the house of Leeladhar / Babusingh.

North: - House of Kesharam.

East:- Gopal / Gulab house.

South:- House of Leeladhar / Babusingh.

West:- House of Birsingh / Dheerajsingh.

Ward No.11 — Mahatma Gandhi Ward

House no. 129 house from house of Singna/ Harprasad / Amra 25 Bhamori Raghunandan to the nouse of Father Maniram.

North: - House of Rakesh / Deepsingh.

East:- House of Vrindavan / Kashiram.

South:- Tulsiram / Bhaiyalal's house.

West:- House of Harprasad / Amra.

Ward No.12 — Bhagat Singh Ward

House no. 01 House from Ravi / Mansingh house no. 132/2 to the house of Khoobsingh / Mukundi Ahirwar.

North: - From Punni's house to Girdhari's house.

East:- From Middel School Bhavan to Rajiv Vishwakarma's house.

South:- From the house of Balaprasad Prajapati to the house of Moti Ahirwar.

West:- From Babu Patel's house to Karansingh's house.

Ward No.13 — Vivekanand Ward

House no. 1/2 Kamal/ Padam to 128 / and Ramesh / Badi's house.

North: - From the main road to Kuwarsingh's house.

East:- From Mulayam Ahirwar's house to Primary School Bhawan.

South:- From the main road to Raghuraj's house.

West:- Ramesh / Badri house from temple to Tekapar Tapra

Ward No.14 — Lakshmibai Ward

House No. 01 House no. From Laxman / Ramprasad Patel's house 120 Kailash / Sevak Sen's house.

North: - From Middel. School building to Kailash / Servant's house

East:- From Ritesh's house to Mata Mandir.

South:- From the main road to the house of Lakshman / Ramprasad.

West:- From Todalasingh's house to Dayaram's house.

Ward No.15 — Ambedkar Ward

House no. From the house of 121 Chintaman / Vishram Chadar, House no. 249 to Jeetendra / Subba's house.

North: - From Middel School building to the house of Girdhari Ahirwar.

East:- From the main road to the house of Guniram Sharma.

South:- From Jagat Singh's house to Guniram Patel's house.

West:- To the house of Bihari Ahirwar, the house of Mangal.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
DEEPAK SINGH, Collector.